
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________

о т  3  о ДЕК 2025 № , щи
г. Верхняя Салда

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии

с муниципальным заданием в Верхнесалдинском муниципальном округе
Свердловской области на 2026 год

Во исполнение постановления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 11.01.2019 № 9 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского 
округа, финансового обеспечения выполнения ими муниципального задания 
и предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии 
с муниципальным заданием в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области на 2026 год (прилагается).

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ 
в соответствии с муниципальным заданием в Верхнесалдинском муниципальном 
округе Свердловской области на 2026 год

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от з  о дек т nqJ xE
«Об установлении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ
в соответствии с муниципальным 
заданием в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской 
области на 2026 год»

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с муниципальным 

заданием в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области
на 2026 год

Наименование учреждения Направленности
программ

Единицы
измерения

Значение параметра 
на человеко-час

Школа №2 Техническая Рублей 233,38
«ДЮЦ» 190,27
«ДЮЦ» тех ОВЗ 190,27
МБОУ СОШ №6 142,12
Средняя школа-интернат 
№17

87,49

МБОУ «Школа- 
интернат№9»

77,13

МБОУ СОШ №3 70,89
Школа №14 66,93
МБОУ «Средняя школа № 1» 56,35
Средняя школа-интернат 
№17

Естественнонаучная Рублей 87,49

МБОУ «Школа- 
интернат№9»

77,13

Школа №2 Художественная Рублей 233,38
«ДЮЦ» 180,26
«ДЮЦ» худ. ОВЗ 180,26
МБУ ДО ЦДТ 171,25
МБОУ СОШ №6 142,12
Средняя школа-интернат 
№17

87,49

МБОУ «Школа- 
интернат№9»

77,13

МБОУ СОШ №3 70,89
Школа №14 66,93
МБОУ «Средняя школа № 1» 56,35



3

Школа №2 Туристско-
краеведческая

Рублей 233,38
«ДЮЦ» 190,27
МБОУ «Школа- 
интернат№9»

77,13

Школа №14 66,93
Школа №2 Физкультурно­

спортивная
Рублей 233,38

МБОУ СОШ №6 142,12
«ДЮС1И» 114,16
МБУ ДО ЦДТ 85,95
МБОУ «Школа- 
интернат№9»

77,13

МБОУ СОШ №3 70,89
Школа №14 66,93
МБОУ «Средняя школа № 1» 56,35
«ДЮЦ» Социально­

гуманитарная
Рублей 190,27

«ДЮЦ» СГ ОВЗ 190,27
МБОУ СОШ №6 142.12
МБУ ДО ЦДТ 101,87
Средняя школа-интернат 
№17

87,49

МБОУ СОШ №3 70,89
МБОУ «Средняя школа № 1» 56.35
Школа №2 56,35



4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
от 3 О ДЕК 2025 №  Щъ
«Об установлении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ
в соответствии с муниципальным 
заданием в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской 
области на 2026 год»

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии 

с муниципальным заданием в Верхнесалдинском муниципальном округе
Свердловской области на 2026 год

Наименование учреждения Направленности
программ

Наименование Значен
ие

Школа №2 Техническая Программа в очной форме 1,23
«ДЮЦ» Программа в очной форме 1,00
«ДЮЦ» Адаптированная 

программа для детей с ОВЗ
1,06

МБОУ СОШ №6 Программа в очной форме 0,75
Средняя школа-интернат №17 Программа в очной форме 0,46
МБОУ «Школа-интернат№9» Программа в очной форме 0,41
МБОУ СОШ №3 Программа в очной форме 0,37
Школа №14 Программа в очной форме 0,35
МБОУ «Средняя школа № 1» Программа в очной форме 0.30
Средняя школа-интернат №17 Естественнонаучная Программа в очной форме 0,46
МБОУ «Школа-интернат№9» Программа в очной форме 0,41
Школа №2 Художественная Программа в очной форме 1,36
«ДЮЦ» Программа в очной форме 1Д1
«ДЮЦ» Адаптированная 

программа для детей с ОВЗ
1,18

МБУ ДО ЦДТ Программа в очной форме 1,00
МБОУ СОШ №6 Программа в очной форме 0,83
Средняя школа-интернат №17 Программа в очной форме 0,51
МБОУ «Школа-интернат№9» Программа в очной форме 0,45
МБОУ СОШ №3 Программа в очной форме 0.41
Школа №14 Программа в очной форме 0,39
МБОУ «Средняя школа № 1» Программа в очной форме 0.33
Школа №2 Туристско-

краеведческая
Программа в очной форме 1,23

«ДЮЦ» Программа в очной форме 1,00
МБОУ «Школа-интернат№9» Программа в очной форме 0.41
Школа №14 Программа в очной форме 0,35



5

Школа №2 Физкультурно­
спортивная

Программа в очной форме 2,04
МБОУ СОШ №6 Программа в очной форме 1,24
«ДЮСШ» Программа в очной форме 1,00
МБУ ДО ЦДТ Программа в очной форме 0,75
МБОУ «Школа-интернат№9» Программа в очной форме 0,68
МБОУ СОШ №3 Программа в очной форме 0,62
Школа №14 Программа в очной форме 0,59
МБОУ «Средняя школа № 1» Программа в очной форме 0,49
«ДЮЦ» Социально­

гуманитарная
Программа в очной форме 1,00

«ДЮЦ» Адаптированная 
программа для детей с ОВЗ

1,06

МБОУ СОШ №6 Программа в очной форме 0,75
МБУ ДО ЦДТ Программа в очной форме 0,54
Средняя школа-интернат №17 Программа в очной форме 0,46
МБОУ СОШ №3 Программа в очной форме 0,37
МБОУ «Средняя школа № 1» Программа в очной форме 0,30
Школа №2 Программа в очной форме 0,30


